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22.10.2015 roku w Bieżyniu odbyło się  uroczyste
przekazanie do użytku inwestycji zrealizowanej w ramach
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych  pn.
„Przebudowa ciągu dróg powiatowych nr 3921P, 3919P i
3923P Lubiń - Mościszki na terenie gminy Krzywiń”. W
uroczystości udział wzięli przedstawiciele Zarządu Powia-
tu Kościańskiego w osobach: Bernarda Turskiego Starosty
Kościańskiego, Stefana Stachowiaka Wicestarosty Ko-
ściańskiego oraz Pawła Buksalewicza Przewodniczącego
Rady Powiatu Kościańskiego, przedstawiciele władz Gmi-
ny Krzywiń, wykonawców Przedsiębiorstwa-Transportowo-
Spedycyjno-Handlowego PRA-MAS Sp. z o.o., radnych oraz
mieszkańców wsi.

Po poświęceniu drogi przez proboszcza parafii lubiń-
skiej ojca Kornela Filipowicza, głos zabrał Starosta Turski.
Bardzo się cieszę, że możemy oddać do użytku drogę, która
służyć będzie nie tylko mieszkańcom Bieżynia, ale całej spo-

Otwarcie drogi Lubiń - Mościszki
łeczności naszego powiatu. Zawsze kiedy uczestniczy się w
odbiorze drogi, to jest to szczególne wydarzenie, bo dla nas
najważniejsze jest, że możemy zrobić coś, co służyć będzie
nam wszystkim. Jednym z priorytetów władz samorządo-
wych czy to powiatowych czy gminnych jest ciągła poprawa
bezpieczeństwa na drogach, dlatego też jestem przekonany,
że zastosowana technologia, nowa nawierzchnia bitumicz-
na, nowy odcinek drogi wybudowany w Mościszkach, progi
zwalniające, ciągi pieszo-rowerowe, zatoki parkingowe i au-
tobusowe na pewno przyczynią się do poprawy bezpieczeń-
stwa na tej drodze. – powiedział Starosta Turski.

Później głos zabrał Jacek Nowak Burmistrz Miasta
i Gminy Krzywiń, podziękował on wszystkim, którzy przy-
czynili się do powstania nowej drogi na trasie Lubiń-Mo-
ściszki.

Po przemówieniach dokonano uroczystego przecię-
cia wstęgi.

Inwestycja ta była możliwa dzięki dofinanso-
waniu otrzymanemu w ramach „Narodowego Progra-
mu Przebudowy Dróg Lokalnych”. Łączna długość dróg
objętych pracami to ponad 7 kilometrów. W ramach
inwestycji położona została nowa nawierzchnia bitu-
miczna wraz z utwardzeniem poboczy. W miejscowo-
ści Mościszki w miejsce drogi gruntowej wybudowana
została nowa droga. Przebudowane zostały skrzyżo-
wania z drogami gminnymi, odtworzone i odmulone
zostały rowy. Zmodernizowane zostały zatoki: auto-
busowa i parkingowa. Wybudowane zostały nowe chod-
niki oraz ciąg pieszo-rowerowy. Przy szkole podstawo-
wej w Bieżyniu powstał nowy próg zwalniający. Usta-
wione zostały również bariery chodnikowe w niebez-
piecznych miejscach.

Wartość inwestycji to 3 215 387,87 zł. Gmina Krzy-
wiń wsparła realizację zadania kwotą 452.880,00 zł.

W dniu 13 października 2015 roku Starosta Kościań-
ski Bernard Turski wyróżnił pedagogów pracujących w szko-
łach i placówkach pedagogicznych podlegających Powiatowi
Kościańskiemu. Spotkanie z nagrodzonymi nauczycielami
oraz dyrektorami odbyło się w Starostwie Powiatowym w
Kościanie. Razem ze Starostą w spotkaniu uczestniczył także
Przewodniczący Rady Powiatu Kościańskiego Paweł Buk-
salewicz.

- W dniu Święta Edukacji Narodowej  pragnę w imie-
niu Zarządu Powiatu Kościańskiego złożyć Państwu serdecz-
ne podziękowania, za Wasz wkład w edukację młodego poko-
lenia. To Państwo jesteście dla wielu uczniów autentycznymi
autorytetami. - mówił Starosta Kościański Bernard Turski.
Chcę także podkreślić, że sprawy związane z oświatą są prio-
rytetem w naszej działalności. Zdajemy sobie sprawę, że wszyst-
kie inwestycje w sferze oświaty są niezmiernie ważne i pod-
noszą jakość kształcenia w naszych placówkach oświatowych.-
– powiedział starosta, zwracając się do nauczycieli.

Wyróżnienia z okazji zbliżającego się Dnia Edukacji
Narodowej odebrali: Magdalena Dyszkiewicz, dyrektor Ze-
społu Szkół Specjalnych w Kościanie, Grażyna Majchrzyc-
ka, dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Ko-
ścianie, Alicja Kopienka, doradca zawodowy, nauczyciel mia-
nowany w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Kościanie,
Grażyna Gryglik-Macniak - nauczyciel dyplomowany, za-
trudniony na stanowisku psychologa w Poradni Psycholo-
giczno-Pedagogicznej w Kościanie, Magdalena Żurczak –
wicedyrektor w Zespole Szkół Specjalnychw Kościanie, Da-

Starosta wyróżnił nauczycieli
nuta Boczek – nauczyciel dyplomowany (historia, wos) w
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Nietążkowie, Jarosław
Kuderski - nauczyciel dyplomowany (fizyka, matematyka) w
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Nietążkowie.

Arleta Adamczak-Puk oraz Małgorzata Durek, otrzy-
mały życzenia dla pracowników Zespołu Szkół Ponadgimna-

zjalnych w Nietążkowie oraz Zespołu Szkół Ponadgimna-
zjalnych w Kościanie.

Na zakończenie Starosta Kościański na ręce dyrek-
torów dla wszystkich nauczycieli i pracowników szkół i pla-
cówek podlegających powiatowi przekazał najlepsze życze-
nia z okazji zbliżającego się Dnia Edukacji.
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Burmistrz Miasta Kościana, Przewodniczący Rady Miej-
skiej Kościana oraz Wójt Gminy Kościan i Przewodni-
czący Rady Gminy Kościan zapraszają na uroczyste ob-
chody Święta Niepodległości:

8 listopada 2015r. (niedziela)
godz. 18.00 - Koncert z okazji Narodowego Święta
Niepodległości - Orkiestra Reprezentacyjna Sił Po-
wietrznych w Poznaniu pod dyrekcją mjra Pawła Jok-
sa wraz z solistami, sala Kościańskiego Ośrodka Kultu-
ry, ul. Mickiewicza 11, wstęp wolny.

11 listopada 2015 r. (środa) Święto Niepodległości
godz. 10.30 - Msza Święta w Intencji Ojczyzny w Ko-
ściele farnym pw. NMP Wniebowziętej,
godz. 11.30 – Uroczystości patriotyczne z udziałem
Kompanii Honorowej 4. Zielonogórskiego Pułku Prze-
ciwlotniczego im. gen. dyw. Stefana Roweckiego „Gro-
ta”, Niepodległościowy Apel Pamięci z salwą hono-
rową, złożenie wiązanek kwiatów w miejscach pamię-
ci narodowej, oprawa muzyczna Orkiestra Dęta „Ton”,
Rynek.
godz. 10.00-15.00 – Uroczystościom towarzyszyć bę-
dzie prezentacja na kościańskim Rynku sprzętu woj-
skowego, a także wystawa prac Henryka Zięby pt. „Orły
polskie 1222-1993. Rzeźby w drewnie” w muzeum re-
gionalnym w ratuszu, oraz wydawanie grochówki z
kuchni polowej.

Święto Niepodległości

W nowym roku szkolnym we wszystkich kościań-
skich szkołach kontynuowane jest zadanie nauki pływa-
nia dla najmłodszych, na które Gmina Miejska Kościan
otrzymała w br. ponad 95 tys. zł dofinansowania z Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki ze środków Funduszu Zajęć
Sportowych dla Uczniów w ramach programu powszech-
nej nauki pływania „Umiem Pływać”.

Trwający do końca 2015 roku projekt opiewa na
kwotę 190 700,00 zł, z czego 50% dokłada Gmina Miej-
ska Kościan. Gmina finansuje także dowożenie dzieci z
opiekunami. Dzieci korzystają z 20 godzinnej nauki pły-
wania całkowicie bezpłatnie. Naukę pływania przepro-
wadzają wykwalifikowani instruktorzy/nauczyciele po-
siadający uprawnienia nauki pływania. Cały projekt upo-
wszechnienia aktywności fizycznej oraz nabycia podsta-
wowych umiejętności pływania zakładał nauczenie pły-
wania 930 uczniów kl. I i II kościańskich szkół podstawo-
wych. Obecnie do końca grudnia nauką pływania objęci
będą uczniowie kl. I wszystkich szkół podstawowych w
Kościanie.

Kontynuacja zajęć
nauki pływania dla najmłodszych

Miejski Oœrodek Sportu i Rekreacji w Koœcianie zachêca do
wziêcia udzia³u w zbiórce darów dla potrzebuj¹cych zwierz¹t.
Do koñca grudnia na terenie p³ywalni zbierane bêd¹ upominki dla
podopiecznych schroniska w Gaju. Mo¿na podarowaæ wszyst-
ko, co mo¿e przydaæ siê bezdomnym psom i kotom w okresie
zimowym np.: ko³dry, koce, poduszki do wy³o¿enia bud, karmê,
ubranka, oraz to, co potrzebne na co dzieñ np.: smycze, obro¿e,
legowiska, pos³ania, miski, zabawki, czy smako³yki. Formy prze-
kazania podarunków s¹ ró¿ne. W akcji co roku udzia³ bierze co-
raz wiêcej osób. Miejmy nadziejê, ¿e i w tym roku padnie kolej-
ny rekord.

Pomóż psom przetrwać zimę

W środę 7 października 2015 roku na terenie Woje-
wódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego im. Oskara
Bielawskiego w Kościanie uroczyście obchodzono 75. rocz-
nicę nazistowskiej pseudoeutanazji w Krajowym Zakła-
dzie Psychiatrycznym w Kościanie.

Odsłonięty został pomnik upamiętniający 3300 cho-
rych zamordowanych przez niemieckich nazistów w 1940
roku w ramach akcji pseudoeutanazji. Wywożąc ze szpita-
la w Kościanie, uśmiercono łącznie 3300 chorych różnych

W kościańskim szpitalu neuropsychiatrycznym uczczono ofiary hitlerowskiej pseudoeutnazji

W 75. rocznicę nazistowskiej pseudoeutanazji
narodowości: Polaków, Niemców i Żydów. Modlitwę eku-
meniczną za ofiary zbrodni odmówili: ksiądz ewangelic-
ki, rabin i ksiądz katolicki. Po odsłonięciu pomnika odby-
ła się konferencja popularno-naukowa poświęcona wyda-
rzeniom pseudoeutanazji z 1940 roku w miejscowym szpi-
talu psychiatrycznym. Wynikiem pracy zespołu badaw-
czego jest publikacja okolicznościowa poświęcona tej te-
matyce – do nabycia od listopada w Muzeum Regional-
nym w Kościanie w cenie 29 zł.

W kościańskim obserwatorium astronomicznym od-
bywają się cykliczne wykłady z astronomii.

W sobotę 3 października br. w Wieży Ciśnień odbył
się wykład dla najmłodszych prowadzony w ramach Ko-
ściańskiego Uniwersytetu Młodego Odkrywcy. Temat „Dla-
czego niebo jest niebieskie?” dzieciom w sposób zrozumia-
ły i ciekawy wyjaśniały Beata Zielonka i Joanna Markie-
wicz. Zajęcia te to doskonałe połączenie nauki i zabawy.

W piątek 16 października br. na wieży ciśnień dr
Krzysztof Kamiński wygłosił wykład popularno-naukowy
pt. „Czerwona planeta” o Marsie jako obiekcie nieustają-
cych badań, celu licznych sond kosmicznych, a w przyszło-
ści miejscu lądowania misji załogowych.

Spotkania z młodymi odkrywcami oraz wykłady na
wieży będą odbywały się co miesiąc. Udział w nich jest bez-
płatny, trzeba jednak zgłosić chęć udziału telefonicznie.

Wykłady
w wieży ciśnień

Młodzi odkrywcy zgłębiali tajniki astromonii

Kierownik Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg w Kościanie informuje,
że w dniu 04 listopada 2015 r. odbędzie się przetarg nieograniczony ustny na wydzierżawienie

na okres do 3 lat gruntu znajdującego się na nieruchomości w Kościanie przy ul. Wielichowskiej 14
(wjazd od ulicy Kosynierów).

Pełna treść ogłoszenia wywieszona została w siedzibie
Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg w Kościanie, ul. Ks. Bączkowskiego 6

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Miejskim Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg tel. 65 512 28 75.

6.11.2015 r. g. 15.30 - 17.00 – Sprawne ręce zajęcia
plastyczne, Filia Biblioteczna nr 1,
7.11.2015 r. g. 10.00 - Dziecięce Poranki Filmowe, sala
KOK,
14.11.2015 r. g. 20.00 - Kabaret Skeczów Męczących
L!VE, sala KOK, wstęp płatny,
15.11.2015 r. g. 16.00 - Rodzinne spotkanie z bajką
„Królowa Śniegu”, sala KOK, wstęp płatny,
20.11.2015 r. g. 15.30 - 17.00 – Sprawne ręce zajęcia
plastyczne, Filia Biblioteczna nr 1
20.11.2015 r. g. 17.00 - Do dzieła! – warsztaty pla-
styczne dla dzieci 6-12 lat, MBP,
20.11.2015 r. g. 18.00 - Początki piśmiennictwa sło-
wiańskiego, MBP,
21.11.2015 r. g.18.00 - „Spotkanie z …” – trzecia od-
słona spotkania z podróżnikami, sala KOK,
22.11.2015 r. g. 15.00 - Spektakl „Ukryte”, sala KOK,
25.11.2015 r. g. 19.00 - BOOK SWAP, sala KOK,
25.11.2015 r. g. 17.00 - Światowy Dzień Pluszowego
Misia, MBP,
27.11.2015 r. g. 18.00 - Oblicza Nepalu – wystawa,
prelekcja, sala klubowa KOK,
28.11.2015 r. g. 19.00 - Spektakl „Przenikanie”, sala
KOK, wstęp płatny.
Więcej informacji na stronie www.kok.koscian.pl,
www.biblioteka.koscian.pl, www.koscian.pl.

Co? Gdzie? Kiedy?

Zwracamy się do mieszkańców Kościana z
prośbą o udekorowanie w dniu Narodowego Święta
Niepodległości swoich domów biało-czerwonymi fla-
gami. Przyłączcie się Państwo do uczczenia niepodle-
głości wywalczonej przez naszych przodków i dajcie
wyraz pamięci o bohaterach tamtych wydarzeń.

Miasto w barwach narodowych
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OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzania zmiany studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kościan

Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015r., poz. 199 ze zmianą) oraz art. 39 ust.1 i
art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowi-
sku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 ze zmianami) zawiada-
miam:
• o podjęciu przez Radę Gminy Kościan uchwały Nr X/115/15 z dnia 14 październi-
ka  2015 r. o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kościan;
• o przystąpieniu do procedury sporządzenia strategicznej oceny oddziaływania na
środowisko projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego Gminy Kościan.

Z dokumentacją sprawy można zapoznać się w siedzibie Urzędu Gminy Ko-
ścian, ul. Młyńska 15, 64-000 Kościan.

Wnioski i uwagi w przedmiotowej sprawie zainteresowani mogą wnosić w
formie pisemnej lub ustnej do protokołu w siedzibie Urzędu Gminy Kościan, 64-000
Kościan, ul. Młyńska 15, lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez
konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres: se-
kretariat@gminakoscian.pl w terminie do dnia 27.11.2015r. Wniosek powinien za-
wierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz ozna-
czenie nieruchomości,  której dotyczy. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i
wniosków jest Wójt Gminy Kościan.

Wójt Gminy Kościan

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla terenów zabudowy techniczno- produkcyjnej (tereny obiek-
tów produkcyjnych, składów, magazynów i usług) w obrębie wsi Widziszewo

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. , poz. 199 ze
zmianami) oraz art. 39 ust.1 i art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r.
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r.,
poz.1235 ze zmianami) zawiadamiam:

• o podjęciu przez Radę Gminy Kościan uchwały Nr X/116/15 z dnia 14.10.2015 r.   o
przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla terenów zabudowy techniczno- produkcyjnej (tereny obiektów produk-
cyjnych, składów, magazynów i usług) w obrębie wsi Widziszewo;
• o przystąpieniu do procedury sporządzenia strategicznej oceny oddziaływania na
środowisko projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla terenów zabudowy techniczno- produkcyjnej (tereny obiektów produkcyjnych, skła-
dów, magazynów i usług) w obrębie wsi Widziszewo.

Z dokumentacją sprawy można zapoznać się w siedzibie Urzędu Gminy Ko-
ścian, ul. Młyńska 15, 64-000 Kościan. Wnioski i uwagi w przedmiotowej sprawie
zainteresowani mogą wnosić w formie pisemnej lub ustnej do protokołu w siedzibie
Urzędu Gminy Kościan, 64-000 Kościan, ul. Młyńska 15, lub za pomocą środków
komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpi-
sem elektronicznym na adres: sekretariat@gminakoscian.pl w terminie do dnia
27.11.2015 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy,
przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości,  której dotyczy. Organem właści-
wym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Kościan.

Wójt Gminy Kościan

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wprowadzenia obszarów rozmieszczenia urządzeń wytwarzają-
cych energię z odnawialnych źródeł energii wraz z infrastrukturą techniczną w obrębie wsi Łagiewniki i Sepienko

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. , poz. 199 ze zmianami)
oraz art. 39 ust.1 i art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r., poz.1235 ze zmianami) zawiadamiam:

• o podjęciu przez Radę Gminy Kościan uchwały Nr X/117/15 z dnia 14.10.2015 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla
wprowadzenia obszarów rozmieszczenia urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii wraz z infrastrukturą techniczną w obrębie wsi Łagiewniki i
Sepienko;
• o przystąpieniu do procedury sporządzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wprowadze-
nia obszarów rozmieszczenia urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii wraz z infrastrukturą techniczną w obrębie wsi Łagiewniki i Sepienko.

Z dokumentacją sprawy można zapoznać się w siedzibie Urzędu Gminy Kościan, 64-000 Kościan, ul. Młyńska 15. Wnioski i uwagi w przedmiotowej sprawie zaintere-
sowani mogą wnosić w formie pisemnej lub ustnej do protokołu w siedzibie Urzędu Gminy Kościan, 64-000 Kościan, ul. Młyńska 15, lub za pomocą środków komunikacji
elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres: sekretariat@gminakoscian.pl w terminie do dnia 27.11.2015 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości,  której dotyczy. Organem właściwym do
rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Kościan.

Wójt Gminy Kościan

Gmina Kościan
wzięła udział w konkursie
„Samorząd Przyjazny
Energii”, który jest prowa-
dzony w ramach kampanii
edukacyjnej Polskiego To-
warzystwa Przesyłu i Roz-
działu Energii Elektrycz-
nej „Polska. Z Energią
Działa Lepiej” i organizo-
wany przy wsparciu Enea
Operator, ENERGA-OPE-
RATOR, PGE Dystrybucja,
RWE Stoen Operator,
TAURON Dystrybucja i
Polskich Sieci Elektro-
energetycznych S.A. Kapi-
tuła Konkursu wysoko oce-
niła prowadzone przez
gminę działania na rzecz
wspierania niezawodności
i bezpieczeństwa dostaw
energii elektrycznej, wska-
zując Gminę Kościan jako
laureata konkursu z ob-
szaru działania spółki
Enea Operator. Gminie

Samorząd przyjazny energii
przyznano tytuł „Samorząd Przyjazny Energii”, statuet-
kę potwierdzającą tytuł oraz grant inwestycyjny o warto-
ści 15 tysięcy złotych przeznaczony na dalsze wsparcie
dla realizacji sieciowych inwestycji infrastrukturalnych
na terenie swojej jednostki samorządu terytorialnego.
Wręczenie nagród laureatom konkursu nastąpiło w dniu
7 października 2015 roku w Warszawie przy udziale
przedstawicieli rządu, parlamentu i kluczowych podmio-
tów branży energetycznej podczas uroczystości jubileuszo-
wej  z okazji XXV-lecia PTPiREE.                                  (mn)

Podczas ostatniej
sesji Rady Gminy Kościan
miało miejsce wręczenie
stypendiów Stowarzysze-
nia Oświatowego im. De-
zyderego Chłapowskiego.
Stypendium stałe (wypła-
cane do ukończenia I roku
studiów) otrzymała Mał-
gorzata Maik z Nowego
Lubosza – finalistka Ogól-
nopolskiego Turnieju Wie-
dzy Psychologicznej 2015,
Konkursu Super Matema-
tyk 2014/2015,  IX Regio-
nalnego Konkursu – Ma-
tematyka w Zastosowaniu
2015. Interesuje się ma-
larstwem, grafiką kompu-
terową, rysunkiem ołów-
kiem. Małgosia w przy-
szłości pragnie zostać ar-
chitektem lub projektan-
tem. Roczne stypendium
Stowarzyszenia na rok
szkolny 2015/2016 otrzy-
mała Patrycja Kozłowska
z Widziszewa. Jej osią-
gniecia to: I miejsce w

Stypendystki Chłapowskiego         fot. Karina Jankowska

Stypendyści Chłapowskiego

Konkursie Genetyki, III miejsce w Konkursie Recytator-
skim, brała udział również w konkursie Dudziarzy WLKP,
II miejsce w Ogólnopolskim Festiwalu  Folkloru Polskie-
go w Bukowinie Tatrzańskiej oraz wyróżnienie w Ogólno-
polskim Festiwalu Folkloru Polskiego w Kazimierzu Dol-
nym.. Interesuje się historią, muzyką ludową, graniem
na skrzypcach oraz wolontariatem. Akty nadania wrę-
czane były przez Wójta Gminy Kościan Andrzeja Przyby-
łę oraz Przewodniczącego Gminy Kościan Jana Szczepa-
niaka, którzy również w imieniu Gminy Kościan wręczyli
uczniom upominki.                                                             (kl)
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Burmistrz Miasta Kościana
zaprasza do udziału w przetargach na sprzedaż nieruchomości

stanowiących własność Gminy Miejskiej Kościan

1. Nieruchomości gruntowe obejmujące działki o numerach geodezyjnych: 1894/6 zapisaną w Księdze Wieczystej
PO1K/00035332/9, 1845/2 zapisaną w Księdze Wieczystej PO1K/00039695/9 i 1846/1 zapisaną w Księdze Wie-
czystej PO1K/00029610/7 o łącznej powierzchni 0.60.84 ha, zabudowane budynkami biurowo – magazynowymi i
zbiornikiem przeciwpożarowym, położone w Kościanie przy ul. Bernardyńskiej 2, przeznaczone zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego pod tereny zabudowy usługowo – mieszkaniowej z dopuszcze-
niem przemysłu nieuciążliwego.

Przetarg odbędzie się w dniu 09 listopada 2015r. o godzinie 9.00
w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 203

Cena wywoławcza: 2 800 000,00 zł
Wysokość wadium:   560 000,00 zł

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miejskiego Kościana numer 92
8666 0004 2002 0103 7426 0029 w Banku Spółdzielczym w Kościanie lub w punkcie kasowym Banku Spółdziel-
czego znajdującym się w budynku Urzędu Miejskiego najpóźniej do dnia 06 listopada 2015r.

2. Nieruchomość gruntowa niezabudowana obejmująca działkę o numerze geodezyjnym 3941/25 o powierzchni
0.10.04 ha, zapisana w Księdze Wieczystej PO1K/00036098/3, położona w Kościanie przy ul. Południowej, prze-
znaczona zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego pod inwestycje działalności gospodar-
czej – handlu, usług i przemysłu nieuciążliwego.

Przetarg odbędzie się w dniu 23 listopada 2015r. o godzinie 9.00
w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 203

Cena wywoławcza: 41 000,00 zł
Wysokość wadium:  8 200,00 zł

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miejskiego Kościana numer 92
8666 0004 2002 0103 7426 0029 w Banku Spółdzielczym w Kościanie lub w punkcie kasowym Banku Spółdziel-
czego znajdującym się w budynku Urzędu Miejskiego najpóźniej do dnia 20 listopada 2015r.

3. Nieruchomości gruntowe obejmujące niżej wymienione działki, położone w Kościanie pomiędzy ulicami So-
snową i Modrzewiową, przeznaczone w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
miasta Kościana pod tereny zabudowy mieszkaniowej o charakterze ekstensywnym. Na podstawie decyzji o
warunkach zabudowy działki przeznaczone do zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej szeregowej.

L.p. Położenie działki Numer działki Powierzchnia Cena wywoławcza Wadium w zł
działki w m2 netto w zł

1. ul. Sosnowa 2972/64 294 24 000,00 4 800,00
2. ul. Sosnowa 2972/65 292 24 000,00 4 800,00
3. ul. Sosnowa 2972/66 199 16 500,00 3 300,00
4. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/67 200 16 500,00 3 300,00
5. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/69 194 16 000,00 3 200,00

Przetarg odbędzie się w dniu 24 listopada 2015r. o godzinie 9.00
w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 203

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miejskiego Kościana numer 92
8666 0004 2002 0103 7426 0029 w Banku Spółdzielczym w Kościanie lub w punkcie kasowym Banku Spółdziel-
czego znajdującym się w budynku Urzędu Miejskiego najpóźniej do dnia 20 listopada 2015r.

4. Nieruchomość gruntowa niezabudowana oznaczona jako działka o numerze geodezyjnym 3912 o powierzchni
0.09.98 ha, zapisana w Księdze Wieczystej PO1K/00027530/8, położona w Kościanie przy ul. Jesionowej, przezna-
czona w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego pod tereny mieszkaniowe o cha-
rakterze ekstensywnym.

Przetarg odbędzie się w dniu 25 listopada 2015r. o godzinie 9.00
w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 203

Cena wywoławcza: 40 000,00 zł
Wysokość wadium:  8 000,00 zł

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miejskiego Kościana numer 92
8666 0004 2002 0103 7426 0029 w Banku Spółdzielczym w Kościanie lub w punkcie kasowym Banku Spółdziel-
czego znajdującym się w budynku Urzędu Miejskiego najpóźniej do dnia 20 listopada 2015r.

5. Nieruchomość gruntowa niezabudowana obejmująca działki o numerze geodezyjnym: 394/1, 396, 398/2, 399/2,
400/2, 401, 402, 403, 404 o łącznej powierzchni 1.29.62 ha, zapisana w Księdze Wieczystej PO1K/00053570/1,
zlokalizowana w m. Pelikan (obręb geodezyjny Sierakowo) na terenie gminy Kościan przy drodze krajowej nr 5
Poznań – Wrocław, przeznaczona zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego pod tereny
zabudowy usługowej i tereny parkingów oraz zieleni urządzonej.

Przetarg odbędzie się w dniu 26 listopada 2015r. o godzinie 9.00
w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 203

Cena wywoławcza: 730 000,00 zł
Wysokość wadium: 146 000,00 zł

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miejskiego Kościana numer 92
8666 0004 2002 0103 7426 0029 w Banku Spółdzielczym w Kościanie lub w punkcie kasowym Banku Spółdziel-
czego znajdującym się w budynku Urzędu Miejskiego najpóźniej do dnia 23 listopada 2015r.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej w środę 14 paź-
dziernika br. w sali Zespołu Szkół nr 3 w Kościanie odbyła
się miejska uroczystość, podczas której Burmistrz Miasta
Kościana Michał Jurga wraz z Przewodniczącym Rady Miej-
skiej Kościana Piotrem Ruszkiewiczem złożyli życzenia i
gratulacje nauczycielom oraz pracownikom oświaty.

Uroczystość rozpoczął program artystyczny dzieci i
młodzieży z Zespołu Szkół nr 3. Burmistrz Miasta Kościana
pogratulował odznaczonym pedagogom. 7 osób uzyskało od-
znaczenia, 5 osób medale Komisji Edukacji Narodowej. Brą-
zowym Krzyżem Zasługi uhonorowana została Dorota Mo-
tała – nauczycielka I LO, Złoty Medal za Długoletnią Służbę
otrzymała Dorota Jaworska – nauczycielka I LO, Srebrny
Medal za Długoletnią Służbę otrzymały nauczycielki z ZS4:
Izabela Czarnecka, Julita Kruk i Edyta Szymanowska, na-
tomiast Brązowy Medal za Długoletnią Służbę uzyskały:
Alicja Zielonka – nauczycielka ZS1 oraz Hanna Woźna-Gil -
nauczycielka I Liceum Ogólnokształcącego.

Medalami Komisji Edukacji Narodowej wyróżnione
zostały nauczycielki: Agnieszka Czapla, Hanna Michalska i
Małgorzata Selmoser – z ZS1, Marlena Napierała  – z ZS3
oraz Agnieszka Podgórska – z I Liceum Ogólnokształcącego.

Uroczystość była również okazją do wręczenia na-
gród za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wy-
chowawczej dyrektorom i nauczycielom kościańskich szkół i
przedszkoli. W tym roku Nagrodą Specjalną Burmistrza
Miasta Kościana wyróżnieni zostali: Małgorzata Ratajczak
– dyrektor, Wioleta Borda oraz Małgorzata Selmoser na-
uczycielki Zespołu Szkół nr 1, Beata Szczepaniak – dyrek-
tor, Ilona Jankowska i Dorota Zydlik nauczycielki Zespołu
Szkół nr 2, Izabela Korzeniowska – dyrektor, Marzena Szwed
i Artur Łabenski nauczyciele Zespołu Szkół nr 3, Emilia Gra-
jewska-Banaszak – p.o. dyrektor, Jolanta Niklas i Joanna
Siejek-Kolenda – nauczycielki Zespołu Szkół nr 4, Małgo-
rzata Andersz – dyrektor, Barbara Grzelka i Agnieszka Pod-
górska nauczycielki I LO, Izabela Hoffmann - dyrektor oraz
Agnieszka Łupicka nauczycielka Samorządowego Przedszko-
la nr 1, Beata Zielonka – dyrektor oraz Małgorzata Kowal-
czyk nauczycielka Samorządowego Przedszkola nr 2, Alek-
sandra Bartkowiak – dyrektor i Beata Leśniewska nauczy-
cielka Samorządowego Przedszkola nr 3, Henryka Frącko-
wiak – dyrektor oraz Beata Jankowska nauczycielka Samo-
rządowego Przedszkola nr 4.

W uroczystości uczestniczyła również Prezes Zarzą-
du Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego Koło w Ko-
ścianie Leokadia Rowińska.

Dzień
Edukacji Narodowej

Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga i Przewodniczą-
cy Rady Miejskiej Kościana Piotr Ruszkiewicz złożyli życze-
nia i gratulacje odznaczonym kościańskim nauczycielom

W sobotę 3 października 2015r. na strzelnicy LOK
w Kościanie odbył się XVI Międzyosiedlowy Turniej Rad
Osiedli w strzelaniu o Puchar Przewodniczącego Rady
Miejskiej Kościana. Obsada w osiedlach dopisała jak co
roku. W zmaganiach strzeleckich zwyciężyli: I miejsce i
puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej Kościana wy-
walczyło osiedle Piastowskie, II miejsce zdobyło osiedle
Wolności, a III miejsce na podium - osiedle Jagiellońskie.
Wyłoniono także najcelniejszych strzelców. Wśród kobiet
najlepsze były: Weronika Wyrzykiewicz, za nią uplasowa-
ła się Renata Sendrowicz, a  dalej Kinga Kuźniak. Naj-
lepsi wśród mężczyzn okazali się: Robert Sekuła, Rafał
Lorenz oraz Jerzy Kuciak. Mistrzostwa organizowało osie-
dle Wesołe Miasteczko.

Turniej Rad Osiedli
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OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla wprowadzenia obszarów rozmieszczenia urządzeń wytwarzają-
cych energię z odnawialnych źródeł energii wraz z infrastrukturą techniczną w
obrębach wsi Kawczyn, Kurowo i Mikoszki

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. , poz. 199 ze zmianami)
oraz art. 39 ust.1 i art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  o udostępnianiu
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  (Dz. U. z 2013 r., poz.1235 ze zmianami)
zawiadamiam:

• o podjęciu przez Radę Gminy Kościan uchwały Nr X/118/15 z dnia 14.10.2015 r.  o
przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla wprowadzenia obszarów rozmieszczenia urządzeń wytwarzających energię z odna-
wialnych źródeł energii wraz z infrastrukturą techniczną w obrębach wsi Kawczyn, Ku-
rowo i Mikoszki;
• o przystąpieniu do procedury sporządzenia strategicznej oceny oddziaływania na śro-
dowisko projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wprowa-
dzenia obszarów rozmieszczenia urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł
energii wraz z infrastrukturą techniczną w obrębach wsi Kawczyn, Kurowo i Mikoszki.

Z dokumentacją sprawy można zapoznać się w siedzibie Urzędu Gminy Kościan,
64-000 Kościan, ul. Młyńska 15. Wnioski i uwagi w przedmiotowej sprawie zaintereso-
wani mogą wnosić w formie pisemnej lub ustnej do protokołu w siedzibie Urzędu Gminy
Kościan, 64-000 Kościan, ul. Młyńska 15, lub za pomocą środków komunikacji elektro-
nicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na
adres: sekretariat@gminakoscian.pl w terminie do dnia 27.11.2015 r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot
wniosku oraz oznaczenie nieruchomości,  której dotyczy. Organem właściwym do rozpa-
trzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Kościan.

Wójt Gminy Kościan

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi Stare
Oborzyska

Na podstawie art. 17 ust. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  i
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015 r. poz. 199 ze zmianami), art.39 ust. 1
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na
środowisko (Dz. U. z 2013r., poz.1235 ze zmianami) oraz uchwały Rady Gminy Kościan
Nr IV/50/15 Rady Gminy Kościan z dnia 20 lutego 2015 r., zawiadamiam o wyłożeniu do
publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla obszaru położonego w obrębie wsi Stare Oborzyska wraz z prognozą oddziały-
wania na środowisko, w dniach od 05.11.2015 r. do 27.11.2015 r. w siedzibie Urzędu
Gminy Kościan, 64-000 Kościan, ul. Młyńska 15, w godz. od 8:00 do 15:00

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiąza-
niami odbędzie się w dniu 18.11.2015 r. w siedzibie Urzędu Gminy Kościan o godz.
12:00. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w
projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do
Wójta Gminy Kościan z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organiza-
cyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczal-
nym terminie do dnia 14.12.2015 r.

Wójt Gminy Kościan

WÓJT GMINY KOŚCIAN
ogłasza przetarg ustny nieograniczony (aukcję) na:

sprzedaż autobusu JELCZ L090 M, nr rej. LSG 1021, rok produkcji 1999, nr
identyfikacyjny SUSL1422VX0000319, liczba miejsc siedzących 43, pojem-

ność silnika 4580 cm3, moc silnika 114 kW
Cena wywoławcza: 20.000,00 zł

Przetarg rozpocznie się w dniu 16.11.2015 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu
Gminy Kościan, ul. Młyńska 15, 64 - 000 Kościan (salka konferencyjna).

Pojazd można oglądać w godzinach od 8.00 do 14.00 od dnia ogłoszenia przetargu do
dnia 10.11.2015 r. na terenie oczyszczalni ścieków w Racocie. Warunkiem przystą-
pienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 5% ceny wywoławczej
(1.000,00 zł) na rachunek bankowy Urzędu Gminy Kościan 08 8666 0004 0106 1997
2000 0006, albo w kasie Urzędu Gminy Kościan do dnia 13.11.2015 r. Wadium wnie-
sione przez oferenta, którego oferta zostanie przyjęta, zaliczone będzie na poczet
ceny nabycia, a pozostałe zwrócone. Wadium nie podlega zwrotowi, gdy uczestnik
przetargu, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy. Koszty zawarcia
umowy kupna-sprzedaży ponosi nabywca. Minimalna wysokość postąpienia wynosi
200,00 zł. Z chwilą przybicia następuje zawarcie umowy sprzedaży. Nabywca jest
zobowiązany zapłacić cenę nabycia do dnia 23.11.2015 r. do godz. 12.00 na rachunek
bankowy Urzędu Gminy Kościan 35 8666 0004 0106 1997 2000 0005, albo w Kasie
Urzędu Gminy. Wydanie przedmiotu sprzedaży nastąpi niezwłocznie po zapłaceniu
ceny nabycia. Podana w niniejszym ogłoszeniu cena wywoławcza jest ceną brutto.

Wójt Gminy Kościan

Podczas X Sesji Rady
Gminy Kościan, która
odbyła się w dniu
14.10.2015 r. w Domu
Ogrodnika w Widzisze-
wie Wójt Gminy Ko-
ścian Andrzej Przybyła
oraz Przewodniczący
Rady Gminy Kościan
Jan Szczepaniak wrę-
czyli z okazji Dnia Edu-
kacji Narodowej nagro-
dy dla dyrektorów szkół
funkcjonujących się na
terenie Gminy Kościan.
Wójt Gminy oraz Prze-
wodniczący Rady Gmi-
ny Kościan złożyli rów-
nież za pośrednictwem
dyrektorów szkół
wszystkim nauczycie-
lom oraz pracownikom
administracji i obsługi

Gminny Dzień Edukacji Narodowej

Nagrodzeni na sesji dyrektorzy szkół
fot. Karina Jankowska

życzenia wszelkiej pomyślności, zdrowia, radości z osią-
gnięć w pracy zawodowej i powodzenia w życiu osobistym.
Uroczystość ta zbiegła się z coroczną prezentacją stanu
oświaty na terenie Gminy Kościan przedstawioną na se-
sji przez Zastępcę Wójta Gminy Kościan Henryka Barto-
szewskiego.                                                                         (lm)

W dniach 26-27
września 2015 r. dele-
gacja Gminy Kościan
odwiedziła węgierską
gminę partnerską
Sümeg. Nasi bratanko-
wie świętowali Dni Wi-
nobrania. W niedzielne
popołudnie ulicami
miasta przeszedł barw-
ny korowód. W central-
nym miejscu Sümeg
przy Zegarze grupy z
korowodu przedstawiły
program artystyczny.
Licznie przybyli miesz-
kańcy i goście mogli
spróbować świeżego
wina. Na uroczystości
przybyła również liczna
grupa z niemieckiej
gminy Aichtel. Obie
gminy obchodziły w tym
roku 25 rocznicę podpi-

Wizyta w partnerskim Sumeg

sania umowy partnerskiej. Jubileusz był  okazją do pod-
sumowania okresu współpracy oraz podziękowania
wszystkim, którzy podejmowali działania na rzecz owoc-
nej współpracy. W czasie wizyty odwiedziliśmy również
strażaków z Sümeg, którzy od 3 lat biorą udział w Zawo-
dach Sikawek Konnych w Śmiglu.                                    (ap)

Powiatowe Stowarzyszenie LZS
w Kościanie

Ośrodek Sportu i Rekreacji
w Kościanie

Klub Strzelecki
w Widziszewie
zapraszają na

XV MISTRZOSTWA
GMINY KOŚCIAN

i POWIATU
KOŚCIAŃSKIEGO
W STRZELANIU
Z WIATRÓWKI

które odbędą się
11 listopada 2015 r.

od godz. 14.00
na strzelnicy sportowej

w Widziszewie.
W ramach zawodów odbędą się

mistrzostwa wójtów, burmistrzów
oraz radnych

z terenu powiatu kościańskiego.

Wójt Gminy Kościan
apeluje do wszystkich posiadaczy

wędkarskich łodzi wiosłowych,
które pozostawione zostały

w pasie leśnym przy Zbiorniku
Wonieść

w Nowym Dębcu,
o ich zabranie w terminie do 15

listopada br.

Pas przybrzeżny nie jest miejscem
do pozostawiania łodzi po sezonie.
Właściciele łodzi są zobowiązani

do ich zabierania lub składowania
w miejscach do tego uzgodnionych.

Łodzie pozostawione w pasie
linii brzegowej przy lesie

będą usuwane na koszt właściciela.

Komunikat
Wójt Gminy Kościan przypomina, że
dnia 15 listopada upływa termin IV
raty płatności:
- podatku rolnego i leśnego
- podatku od nieruchomości
- łącznego zobowiązania podatkowego.
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W tym roku podczas obchodów Dnia Edukacji Narodowej Starosta Koœciañski Bernard
Turski odwiedzi³ Zespó³ Szkó³ Ponadgimnazjalnych im. F. Ratajczaka w Koœcianie oraz
Zespó³ Szkó³ Ponadgimnazjalnych im. J. Kasprowicza w Niet¹¿kowie.

Podczas wyst¹pieñ w obu szko³ach starosta Turski podziêkowa³ nauczycielom i dyrek-
cji za osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowawcze, ¿yczy³ sukcesów w realizacji za³o¿onych
celów i satysfakcji z wykonywania tego zaszczytnego zawodu. Dziœ w tym szczególnym
dniu, gdy nasze myœli biegn¹ do polskiej szko³y, nie zabraknie ¿yczeñ i serdecznych podziê-
kowañ kierowanych pod Waszym adresem, za wa¿n¹ rolê jak¹ odgrywacie Pañstwo w proce-
sie wychowania dzieci i m³odzie¿y. Nasza wdziêcznoœæ wynika z Waszego zaanga¿owania w
proces wychowawczy, za otwieranie przed m³odzie¿¹ nowych horyzontów wiedzy, budowanie
zapa³u i energii do podejmowania twórczych przedsiêwziêæ. Zawód nauczyciela wymaga
wyj¹tkowych predyspozycji osobowoœciowych i wysokich kompetencji. To trudna i wymaga-
j¹ca praca, ale przynosz¹ca du¿o satysfakcji wynikaj¹cej z sukcesów wychowanków. To one
s¹ dla Was drodzy nauczyciele najcenniejsz¹ nagrod¹ i zap³at¹ za poniesiony trud.  – powie-
dzia³ starosta Turski w swoim przemówieniu. Ze swej strony pragnê zapewniæ, ¿e jednym z
najwa¿niejszych dzia³añ Zarz¹du Powiatu Koœciañskiego jest ci¹g³e udoskonalanie bazy
dydaktyczno-wychowawczej. Uwa¿am, ¿e ka¿dy kolejny rok jest lepszy dla naszych szkó³.
Przeznaczamy coraz wiêksze œrodki finansowe na poprawê infrastruktury zwi¹zanej z edu-
kacj¹. Modernizacja szkó³, remonty doposa¿enia to proces ci¹g³y, to nieustanna kontynuacja
tego, co rozpoczêliœmy wiele lat temu. Drodzy Pañstwo, w dniu Œwiêta Polskiej Oœwiaty
chcia³bym znaleŸæ jak najpiêkniejsze s³owa, oddaj¹c wdziêcznoœæ za Wasz¹ pracê, poœwiêce-
nie i serce. ¯yczê Wam, by Wasi uczniowie uwa¿ali naukê za najcenniejszy dar, który Wy im
ofiarujecie. ¯yczê Pañstwu marzeñ, które bêdziecie urzeczywistniaæ, piêknych pomys³ów,
cierpliwoœci i wytrwa³oœci, aby s³u¿ba dzieciom, m³odzie¿y i ca³emu spo³eczeñstwu zrodzi³a
wiele dobrych owoców.

W trakcie apelu w ZSP w Koœcianie po raz drugi wrêczone zosta³y „Ratajki” czyli
nagrody przyznawane przez samorz¹d uczniowski nauczycielom. Okolicznoœciowe statu-

Dzień Edukacji Narodowej

etki przyznano miêdzy innymi w kategoriach: „Macho roku”, „Œrubka roku”, „Kielnia roku”,
czy „Najlepsza kreacja”. Zdaniem uczniów „Belfrem roku” zosta³a Pani Romana Woroch,
nauczycielka przedmiotów zawodowych.

W Niet¹¿kowie podczas apelu podpisano umowy partnerskie pomiêdzy ZSP w Niet¹¿-
kowie a 12. Brygad¹ Zmechanizowan¹ w Szczecinie oraz Leszczyñskim Centrum Logistycz-
nym. Odby³o siê tak¿e uroczyste pasowanie uczniów klas mundurowych, którzy od wrze-
œnia rozpoczêli naukê. Pasowania w klasie policyjnej dokona³ Komendant Powiatowy Policji
w Koœcianie inspektor Henryk Kasiñski, w klasie po¿arniczej Komendant Powiatowy Stra-
¿y Po¿arnej st. brygadier Jaros³aw Tomaszewski, natomiast w klasie wojskowej Dowódca
12. Brygady Zmechanizowanej w Szczecinie genera³ brygady Dariusz Górniak. Po apelu
zaproszeni goœcie posadzili kilkanaœcie drzew przed budynkiem sali gimnastycznej, póŸniej
byli œwiadkami defilady uczniów klas mundurowych. Na zakoñczenie przygotowane zosta³o
przedstawienie poœwiêcone Zakopanemu i tradycji góralskiej.

W dniu 22 września Starosta Kościański
Bernard Turski odwiedził uczniów klas I w Szko-
le Podstawowej w Kiełczewie oraz w Zespole Szkół
nr 2 w Kościanie. W roku ubiegłym obie szkoły
wraz z pozostałymi szkołami z terenu powiatu
kościańskiego przystąpiły do realizacji programu
edukacyjno-profilaktycznego „Bezpiecznie to wie-
dzieć i znać”.

Podczas spotkania funkcjonariusz Komen-
dy Powiatowej Policji w Kościanie przeprowadził
z uczniami pogadankę na temat bezpieczeństwa
na drodze, obowiązku zapinania pasów w samo-
chodzie i kwestie związane z zachowaniem się w
stosunku do obcych i agresywnych zwierząt. Na
zakończenie spotkania każdy z uczniów otrzymał
z rąk Starosty Kościańskiego okolicznościowy od-
blask z logo powiatu kościańskiego. Wzorem roku
ubiegłego, odblaski otrzymali wszyscy pierwszo-
klasiści szkół podstawowych w powiecie kościań-
skim.

Program „Bezpiecznie to wiedzieć i znać”
adresowany jest do uczniów klas I-III szkół pod-
stawowych oraz do grup przedszkolnych funkcjo-
nujących w szkołach. Jego celem jest kreowanie
pozytywnych wartości i kształtowanie postaw
prospołecznych.

Spotkanie
z uczniami szkół podstawowych

W ramach inwestycji cały, liczący1180 m odci-
nek, wyrównano i wzmocniono geosiatką. Położona zo-
stała nowa nawierzchnia bitumiczna. Patrząc od stro-
ny Śmigla po prawej stronie drogi wybudowano  ciąg
pieszo-rowerowy o nawierzchni bitumicznej o szeroko-
ści 2 m i długości 1170 m, ciąg pieszo-rowerowy o na-
wierzchni z kostki betonowej  brukowej o szerokości 2
m i długości 315 m, z krawężnikiem przy jezdni.
Wzmocnione zostały  pobocza, wymieniono oznakowa-
nie pionowe i wykonano oznakowanie poziome. Koszt
prac wyniósł 875 672,85 zł, Gmina Śmigiel partycypo-
wała w kosztach kwotą 281 285,00 zł

Zakończyły się prace
budowlane na drodze
Poladowo - Śmigiel
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Już po raz jedenasty miłośnicy biegania
z całej Polski spotkają się w Kościanie, aby
wystartować w Międzynarodowym Kościań-
skim Półmaratonie im. dra H. Florkowskiego.

I Międzynarodowy Kościański Półmara-
ton im. dra Henryka Florkowskiego odbył się w
2005 roku. Od tego czasu impreza, której ce-
lem jest popularyzacja biegania jako czynnej
formy wypoczynku oraz oddanie hołdu wybit-
nemu regionaliście doktorowi Henrykowi Flor-
kowskiemu, zaliczana jest do największych im-
prez biegowych w Polsce. Ulicami Kościana co
roku biegają amatorzy i zawodowcy z całego
świata. W I Półmaratonie wzięło udział 297
biegaczy, w tym roku organizatorzy spodzie-
wają się, że będzie ich już ponad 1700. Począt-
kujących miłośników biegania zapraszamy tra-
dycyjnie do udziału w Biegu Coccodrillo na dy-
stansie 6,5 km. Na trasie tegorocznego biegu
zobaczyć będzie nowe oznakowanie trasy, co
kilometr ustawiona zostanie 3-metrowa flaga
z oznaczeniem kilometra. Flagi zostały ufun-
dowane przez Wytwórnię Pasz LIRA z Krzywi-
nia.

Dzień przed Półmaratonem, w sobotę, 7
listopada, dzieci i młodzież ze szkół podsta-
wowych i gimnazjów zapraszamy na „Święto
Biegania z Coccodrillo”. Sponsor tytularny im-
prezy przygotował dla młodych biegaczy koszul-
ki. Każdy uczestnik otrzyma też dyplom, napój
i pakiet ze zdrową żywnością.

W niedzielę Teatr Kulinarny Krzysztofa
Górskiego przygotuje dla biegaczy i kibiców, w
największym europejskim kotle, ponad 4 ty-
siące porcji spaghetti bolognese. Poza tym na
mecie biegu poza nowym medalem, czekać bę-
dzie na zawodników ponad 100 nagród ufundo-
wanych przez sponsorów. Wśród nich znajdą się
tablet, telefony komórkowe, odzież sportowa,
skarpety kompresyjne, bony zniżkowe, karne-
ty do spa czy siłowni. Zupełną nowością jest
wprowadzony przed startem i na mecie kine-
siotaping, czyli obklejanie nóg taśmami o spe-
cjalnej strukturze, co pozwala złagodzenie bóli
mięśniowych czy drobnych kontuzji.

Ciekawostką jest również fakt, że po raz
pierwszy utworzona zostanie strefa kibica, na
moście na ul. Wrocławskiej ustawiona zosta-
nie scena, gdzie przed biegiem uczennice ZSP
im. F. Ratajczaka przeprowadzą profesjonalną
rozgrzewkę dla biegaczy, a w trakcie biegu od-
będą się pokazy dla kibiców przygotowane mię-
dzy innymi przez ART FITNESS Artura Kur-
siaka.

W tym roku biuro zawodów mieszczące
się w budynku Liceum Ogólnokszłcącego będzie
otwarte przez dwa dni. Biuro będzie czynne 7
listopada 2015 roku (sobota) od godz. 11.00 do
godz. 13.00 i od godz. 17.00 do godz. 19.00 oraz
8 listopada 2015 roku (niedziela) od godz. 8.00
do godz. 11.00.

Organizatorami półmaratonu są: Powiat
Kościański, LKS „Sana” Kościan, Gmina Miej-
ska Kościan, Gmina Czempiń, Gmina Śmigiel,
Gmina Kościan, Gmina Krzywiń, PS LZS w Ko-
ścianie, WZ LZS w Poznaniu, PSZS w Kościa-
nie, KS Sztafeta Ateńska, Zespół Szkół im.
Marii Konopnickiej w Kościanie, I Liceum Ogól-
nokształcące im. Oskara Kolberga w Kościa-
nie.

Wszystkich chętnych zapraszamy do ki-
bicowania, start biegu niedziela 8 listopada
2015 roku o godzinie  12.00

XI. Międzynarodowy
Kościański
Półmaraton
im. dra Henryka
Florkowskiego

4 października 2015 roku w Racocie od-
były się Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarni-
cze Ochotniczych Straży Pożarnych

Udział w nich wzięło 14 drużyn męskich
i 5 drużyn kobiecych. Wśród zaproszonych go-
ści był  Starosta Kościański Bernard Turski,
Wicewojewoda Wielkopolski Dorota Kinal oraz
Wójt Gminy Kościan Andrzej Przybyła. Wszyst-
kich uczestników zawodów, zaproszonych gości
oraz bardzo dużą ilość widzów powitał Prezes
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w
Kościanie Kazimierz Król. Poinformował też o
dużym sukcesie wspólnych działań Starosty
Kościańskiego Bernarda Turskiego i Wicewo-
jewody Wielkopolskiego Doroty Kinal, w wyni-
ku których udało się uzyskać 150 tys. zł dotacji
na samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP w
Krzywiniu. Następnie głos zabrał Starosta
Kościański, który życzył udanych startów oraz
powodzenia wszystkim uczestnikom zawodów.
Dwie punktowane  konkurencje  rozgrywane
podczas zawodów, były bardzo efektowne. Szta-
feta oraz ćwiczenia bojowe bardzo podobały się
widzom zgromadzonym obok stadionu w Raco-
cie. Szczególnie panie swoją piękną, bojową
postawą wzbudzały sporo emocji. Po ukończe-
niu zawodów i podaniu wyników  nadszedł czas
na gratulacje oraz rozdanie nagród zwycięzcom.
Po śmigielskich „Sikawkach” to kolejna impre-
za, która pokazała, że integracja i współdzia-
łanie władz lokalnych, strażaków oraz ludzi za-
angażowanych społecznie, daje wspaniałe re-
zultaty, dużo satysfakcji i dobrej zabawy.

Powiatowe Zawody
Sportowo-Pożarnicze

W środę 22 października Starosta Kościański Ber-
nard Turski i Wicestarosta Kościański Stefan Stachowiak
uczestniczyli w jedenastym Przeglądzie Artystycznym
Osób Niepełnosprawnych, który odbył się w Kościańskim
Ośrodku Kultury. Organizatorami imprezy były Stowa-
rzyszenie „Jesteśmy Wśród Was” oraz Ośrodek Wsparcia
dla osób z zaburzeniami psychicznymi w Kościanie.

XI Przegląd Artystyczny Osób Niepełnosprawnych

Bardzo się cieszę, że mogliśmy się
dzisiaj spotkać i podziwiać Wasze wy-
stępy. Doskonale zdaję sobie sprawę ile
pracy włożyliście w przygotowania dzi-
siejszych występów. Wszyscy jesteście
doskonałym przykładem na to, że pomi-
mo niepełnosprawności można realizo-
wać swoje pasje i zainteresowania. – po-
wiedział Starosta Turski zwracając się
do uczestników.

W tegorocznym Przeglądzie
udział wzięło 15 zespołów z: Kościana,
Włoszakowic, Gostynia, Lwówka, Mo-
ściszek, Konina, Grodziska Wielkopol-
skiego, Leszna, Krzywinia, Piasek i
Jarogniewic. Zespoły te zaprezentowa-
ły różne formy artystycznego przekazu.
Były to: inscenizacje muzyczno-tanecz-
ne, śpiew, taniec, inscenizacje teatral-
ne i programy słowno-muzyczne.

Celem Przeglądu jest wsparcie
i promocja dorobku artystycznego osób
niepełnosprawnych. Intencją organiza-
torów jest także walka z różnymi for-
mami dyskryminacji osób niepełno-
sprawnych. W trakcie Przeglądu oso-
by niepełnosprawne mają nie tylko
możliwość zaprezentowania swoich
umiejętności i talentów, ale mogą tak-
że umocnić poczucie własnej wartości.
Przyjętą zasadą jest, że wszyscy wy-
stępujący są zwycięzcami. Każdy z ze-
społów otrzymał prezenty oraz okolicz-
nościowe upominki.

Zorganizowanie Przeglądu było możliwe dzięki do-
tacjom, jakie Stowarzyszenie „Jesteśmy Wśród Was”
otrzymało ze Starostwa Powiatowego w Kościanie, Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz
Urzędu Miasta Kościana. W obsłudze imprezy organiza-
torów wsparli wolontariusze z Zespołu Szkół Ponadgim-
nazjalnych im. F. Ratajczaka w Kościanie.
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